
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 1 
 

 
 

Zápis z jednání VR02 
Volební období 2023–2027 

 
Přítomni: Rostislav Filgas (Pr), Martin Dvořák (VoS), Filip Karásek (VoV), Martin Odstrčil (VoE), Ondřej Sliška 
(VoI), Tomáš Hudeček (VoM), Radek Felcman (VoP) 
 
Hosté: Jana Musalová (JaMus), Jiří Vrána (JV), Jan Metlický (KoS), Barbora Surovčíková (BS), Radim Přádka 
(RP) 
 
Program jednání 
1. Kontrola předešlých úkolů 

1.1. Úkoly z VK 2022 
UVK22-01: Bod C2 
UVR43-04: OB01 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 
UVR28-03: Laureáti výročních cen ČSTS 
UVR44-03: Vyplácení odměn pro porotu na akce VŘ ČSTS 
UVR47-01: Galavečer ČSTS 2024 
UVR48-03: Seniorské postupové soutěže 
UVR50-01: Komerční využití API ČSTS 
UVR52-01: Výsledky DSE 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 
UMVR01-02: Předání agend 
UMVR01-04: Pracovní smlouvy 

2. Činnost v uplynulém období 
2.1. Prezident 
2.2. Vedoucí oblasti vnitřních záležitostí 
2.3. Vedoucí oblasti sportu 
2.4. Vedoucí oblasti vzdělávání 
2.5. Vedoucí oblasti profesní a licencí 
2.6. Komise sportovců 
2.7. Dozorčí rada 

UVR01-01: Přihláška ČUTS 
3. Legislativa ČSTS 
4. Ostatní 

- Žádost J. Kučera 
 

Začátek jednání: 5.1.2024, 18:10 

Hlasování je uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování.  
 
Hlasovaní ́o programu jednání.  

(hl.č.1-7/0/0) – Schváleno 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 2 
 

 
 
 

 
 
Hlasování o hostu jednání – Radim Přádka. 

(hl.č.2-7/0/0) – Schváleno 
Jednání se účastnilo 7 členů VR a 5 hostů. 
 
VR hlasovala o prodloužení jednání do 23:00. 

(hl.č.16-7/0/0) – Schváleno 
 
 

1. Kontrola předešlých úkolů 
 

1.1. Úkoly z VK2022 
 

• UVK22-01: Bod C2 
VR43: VR dává za úkol Pr, aby svolal jednání s divizemi 1,2,3,4 a 13 ohledně založení pobočných 
spolků. Do bodu C2 přechází bod UVR37-01: Pobočné spolky. 
VR44: Pr informoval VR o schůzi s předsedy divizí 1,2,3 a 13. S předsedou divize 4 je domluven na 
jiný termín.  
VR45: VR hlasovala o schválení Stanov pobočných spolků. Dále dává PR za úkol zajistit souhlas se 
sídlem pobočného spolku v sídle ČUS pro daný kraj. Dále dává za úkol JMus zapsat předsedy divizí 
do spolkového rejstříku včetně založení Spolku a LK zpracování do legislativy ČSTS. 
VR46: Pr informoval VR o nemožnosti zapsání PS v sídle Krajských poboček ČUS. Pr navrhuje zapsání 
sídla pobočného spolku v Praze do sídla sekretariátu a dále dává za úkol JMus, aby vykomunikovala 
s předsedy divizí možnost zapsání sídla do adresy dle rozhodnutí představenstva divize. 
VR47: Úkol nadále trvá. 
VR48: JaMus informovala VR, že nyní probíhá zápis sídla spolku D01. Divize 04 ještě dolaďuje zapsání 
sídla spolku. D02, D03, D13 zatím nebudou zapisovat. 
VR49-50: Úkol nadále trvá. 
VR51: Pr informoval VR, že je schválené sídlo pro PSD01 uloženo na sekretariátu a JM zaslala 
společně s právní kanceláří žádost na Městský soud v Praze. 
VR52-VR02: Úkol nadále trvá. 

Z: JaMus 
T: další VR 
 

• UVR43-04: OB01 
VR43: VR dává za úkol Pr a VpS vypracovat organizační směrnici OB01 – Členská agenda a směrnici 
OB04 – Informační systém. 
VR44: VR dává za úkol JM, VpS, MKol, a LK, aby společně udělali meeting pro přípravu těchto 2 
směrnic. 
VR45-46: Úkol nadále trvá. 
VR47: VpS informoval VR, že schůzka proběhla, je dohodnuto na úkolu vytvoření popisu agend a 
jednotlivých odpovědností IS a co se kde řeší. MKol má za úkol vytvoření těchto spojitostí na jejímž 
základu se vytvoří tato Organizační směrnice. 
VR48-VR02: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr 
T: další VR 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 3 
 

 
 
 
 
 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 
 

• UVR28-03: Laureáti výročních cen ČSTS 
VR28: přechází z bodu UVR20-07: Kongres ČSTS 2021 
VR29-32: Úkol nadále trvá. 
VR32: VpV informoval VR, že bude dokončeno až po spuštění nového informačního systému. 
VR33-50: Úkol nadále trvá. 
VR51-52: Úkol se předává nové VR. 
VR01-02: Úkol nadále trvá. 

Z: další VR 
 

• UVR44-03: Vyplácení odměn pro porotu na akce VŘ ČSTS 
VR45: VpV informoval VR o potřebě doplnění informace možnosti vyplácení odměn s DPH pro 
vylosovanou porotu na akce výběrového řízení ČSTS. VR bere na vědomí, že tato informace bude 
uložena ve FAQ + připojena k pozvánce, kterou sekretariát zasílá porotcům.  
VR45-47: Úkol nadále trvá. 

   VR48: VR ukládá Pr, VpV a J.Mus aby se vytvořil manuál pro vyplácení finančních odměn i organizaci 
při akcích VŘ. 
VR49-50: Úkol nadále trvá. 
VR51: VR hlasovala o manuálu vyplácení odměn viz. příloha 1. určený pro ČR, který ještě bude 
dodatečně pozměněn a předáno na další VR ke schválení. Manuál pro zahraniční porotu bude 
představen na další VR.  
VR52-VR02: Úkol nadále trvá. 

Z: VoS 
T: ihned 

• UVR47-01: Galavečer ČSTS 2024 
VR47: VR ukládá Pr a VpS vytvořit koncept Galavečeru ČSTS 2024, při kterém si bude vyhlašovat i 
RL ČSTS. 
VR48- MVR07: Úkol nadále trvá. 
VR50: Pr informoval VR o možnosti spojení akcí s CDO. Pro rok 2024, však stále platí akce spojená s 
Kongresem ČSTS 2024 + akcí NRT v lednu 2024. 
VR51: Akce bude bez spojení akcí s CDO. Galavečer ČSTS bude spojený s Galavečerem ČSTS 2024. 
VR ukládá VPP a VPS připravit akci. VR hlasovala, že Galavečer ČSTS + Kongres ČSTS bude 6.-
7.1.2024 v KD Kroměříži.  
VR52: VR hlasovala o podmínkách této akce. Podmínky jsou uloženy na sekretariátu ČSTS a na 
základě nich bude sepsána smlouva, kterou podepíšou noví zástupci VR. 
VR01: VoS představil VR formát vyhlášení RL a Výročních cen ČSTS. RL bude vyhlášen v kategoriích 
J1, J2, Ml, Do21, Dospělí a S1. Vyhlašovaní budou jen vítězové RL v disciplínách STT, LAT a 10T spolu 
s ukázkou v délce 1:30m.  
Druhé a třetí místo a kategorie S2, S3, S4 budou vyhlášeni formou příspěvku na sociálních sítích 
v rozsahu dané VoV. Vítězové ve více disciplínách si mohou připravit 10D show v rozsahu 3:00 m. 
Hvězdy a V. Hvězdy budou pozvání 3 nejlepší páry, aby se představili. Vítěz obdrží ocenění a zatančí 
show.  
Vítěz RL získá 3.000,-/pár a vyhlášený za VH a H bude mít 20.000,-/pár bude mít proplacený CP na 
akci včetně pozvání na večerní raut a zábavu. 
VR02: Úkol bude ukončen po předložení závěrečné a ekonomické zprávy po Kongresu, akce NRT a 
Galavečeru ČSTS 2024. 

 
(hl.č.8-7/0/0) - Schváleno 

Z: Pr, VoE, VoS 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 4 
 

T: ihned 
 
 
 
 

• UVR48-03: Seniorské postupové soutěže 
VR48: VR ukládá soutěžní komisi a VpS vypracovat podklady pro návrh na VR na základě žádosti T. 
Pruckové. 
VR49-MVR07: Úkol nadále trvá. 
VR50: VpS informoval VR o soutěžích – Českomoravský Senior Cup na rok 2023 jakožto podpora 
seniorských soutěžích v kategoriích SEN I – IV. VR dává za úkol VpS uspořádat VŘ na tyto akce. 
VR51: Úkol nadále trvá.  
VR52: Úkol se předává nové VR. 
VR01: Úkol nadále trvá.  
VR02: VR dává za úkol VoS připravit koncept Českomoravského Senior Cupu pro rok 2024.  

Z: VoS 
T: další VR 
 

 

• UVR50-01: Komerční využití API ČSTS 
VR50: VpS informoval VR o možnostech komerčního použití API ČSTS. VR dává za úkol LK a PSIS 
(MK) a VpS, aby představili legislativní návrh pro další VR. 
VR51: Úkol nadále trvá. 
VR52: Úkol se předává nové VR. 
VR01-02: Úkol nadále trvá.  

Z: Pr, VoV 
T: další VR 

• UVR52-01: Výsledky DSE 
VR52: Pr dává za úkol VpS kontaktovat DSE zaslání všech výsledků GP za rok 2023. 
VR01: Úkol nadále trvá.  
VR02: Úkol dokončen. 

 
 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 
• UMVR01-02: Předání agend 2023 

MVR01: Pr ukládá MD předání agendy prezidenta novému prezidentu (Pr), MO předání agendy oblasti 
profesní RF a bývalému VpS předání agendy oblasti sportovní MD. 
VR01: Pr informoval VR o stavu jednotlivých agend. VR ukládá VoV provést inventuru majetku svazu 
za účelem navrácení zapůjčeného majetku členům bývalé VR. Poté bude podepsán předávající 
protokol. 
VR02: Úkol nadále trvá. 

Z: VoV 
T: ihned 

• UMVR01-04: Pracovní smlouvy 
MVR01: MD informoval VR o přípravě pracovních smluv/dohod, které je potřeba vyhotovit novým 
členům VR. 
VR01: Úkol nadále trvá. 
VR02: Úkol dokončen. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 5 
 

 
 
 
 
 
2. Činnost v uplynulém období 
 

2.1. Prezident 
• VR dává za úkol VoM připravit nové svazové marketingové strategie/plány na období 2024-2027 

včetně finančního plánu.  
(hl.č.3-7/0/0) - Schváleno 

Z: VoM 
T: 15.3.2024 

• VR dává za úkol VoI připravit nové svazové strategie/plány pro sociální sítě na období 2024-2027 
včetně finančního plánu. 

(hl.č.4-7/0/0) - Schváleno 
Z: VoI 
T: 15.3.2024 

 
• VR ukládá VoS připravit plán NRT + STM a finanční podpory NRT + STM pro rok 2024. Z důvodu 

neznalosti finální dotace NSA pro talentovanou mládež a reprezentaci pro rok 2024. Pr pověřuje VoS 
připravením finančního plánu a kalkulace podpory NRT a STM na rok 2024 dle rozpočtu sníženého o 
20 %.   

(hl.č.5-7/0/0) - Schváleno 
Z: VoS 
T: 30.1.2024 

• VR dává za úkol VoS ve spolupráci s Pr připravit nové svazové strategie pro univerzitní taneční sport 
na období 2024-2025 včetně finančního plánu. 

(hl.č.6-7/0/0) - Schváleno 
 Z: VoS 
T: 29.2.2024 

• VR dává za úkol VoS ve spolupráci s Pr připravit nové svazové strategie pro CDSS na období 2024-
2025. 

(hl.č.21-7/0/0) - Schváleno 
 Z: VoS, Pr 
T: 29.2.2024 

 
• Pr hlasovala o nahrazení dvou plánovaných zasedání VR (19.1. a 7.2.) jedním zasedáním VR v termínu 

31. 1. 2024 9:00-13:00 viz příloha 1. 
(hl.č.7-7/0/0) - Schváleno 

•  VoS informoval VR o stavu vyúčtování dotací za rok 2023. 
 
• VoM informoval VR o přehledu nových dotací a stavu přípravy svazových žádostí o dotace 

 
• VR hlasovala o proplacení faktury TK Bonstep ve výši 273.480, - Kč z virtuální pokladny klubu. 

(hl.č.20-7/0/0) - Schváleno 
 

 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 6 
 

 
 
 
 

2.2. Vedoucí oblasti vnitřních záležitostí 
• VR hlasovala o změně organizační směrnice OB09 – Reklamní prostor na webu ČSTS – dvojnásobné 

navýšení cen. VR ukládá LK zpracování do legislativy ČSTS. 
(hl.č.9-7/0/0) – Schváleno 

Z: LK 
T: ihned 
Ú: 14 dnů 

 
2.3. Vedoucí oblasti sportu 

 

• VR hlasovala o návrhu VoS o odměnám reprezentantům pro rok 2023 viz. příloha 2. VR ukládá LK 
zpracovat návrh roku 2024 s doplněním věty, že pár musí být v NRT pro rozhodné období s dovětkem, 
že finální výši těchto odměn musí být schváleno VR, popřípadě může VR změnit jejich výši na základě 
získaných dotací pro NRT a STM.  

(hl.č.10-7/0/0) – Schváleno 
Z: LK 
T: da 

 

• VR hlasovala o žádosti TK FORTUNA ZLÍN z.s.v termínu 9.11.2024 o pořádání WDSF ME v 10T do 
21 let.  

(hl.č.11-7/0/0) – Schváleno 
Z: JaMus 
T: ihned 

 

• VR ukládá VoS a KoS přípravu návrhu podkladů VŘ včetně kritérií na soutěže v pravomoci VR pro rok 
2025. 

(hl.č.12-7/0/0) – Schváleno 
Z: VoS, KoS 
T: 29.1.2024 

 

• VR hlasovala o uspořádání pilotního projektu otevřeného mistrovství TPV Solo. VR ukládá M. Poláčkovi 
ve spolupráci VoS s organizováním v termínu 4.-5.5.2024.  

(hl.č.13-7/0/0) – Schváleno 
Z: VoS 
T: ihned 
 

• VR hlasovala o návrhu VoS o doplnění Soutěžní komise Jiřím Kejzarem za Marcela Geberta, který 
odstoupil ze své funkce. 

 
(hl.č.18-6/VoE/0) – Schváleno 

Z: VoS 
T: ihned 

 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 7 
 

 
 
 
 

2.4. Vedoucí oblasti profesní a licencí 
 

• VR ukládá VoP dopracování KŘ týkajícího se uznávání výsledků sportovců a vzdělání trenérů a porotců 
u národních svazů WDSF u sousedních zemí ČR s odpovídající úrovní srovnatelnou s potřebami 
legislativy ČSTS pro potřeby KŘ a KP08. 

 
(hl.č.14-7/0/0) – Schváleno 

Z: VoP 
T: 29.1.2024 

 
 

• VR hlasovala o uznání finálového umístění z Mistrovství Slovenska MUDr. Janě Hradilové, včetně 
oprávněnosti jejího zařazení do Poroty pro MČR v LAT pro rok 2024. 

 
(hl.č.15-7/0/0) – Schváleno 

Z: VoP 
T: ihned 

 
2.5. Dozorčí rada 

• UVR01-01: Příhláška ČUS 
VR01: VR dává podnět DR k prověření poslané přihlášky ČUTS do ČUS a dalších schvalovacích 
kroků ohledně případného následného vystoupení ČSTS z ČUS.  
VR02: · VR bere na vědomí zprávu DR ve věci stanoviska k oprávnění přihlášky ČUTS do ČUS ze 
dne 3.1.2024 a ukládá Pr jednat v souladu s těmito závěry. 

(hl.č.17-7/0/0) - Schváleno 
Z: DR 
T: ihned 

2.6. Komise sportovců 
• UVR52-02: Wild Card 

VR52: VR hlasovala o návrhu KoS týkající se párů nominovaných dle WDSF na základě tzv. “Wild 
Card”. Takto nominovaní sportovci budou mít stejné podmínky jako ostatní reprezentanti dle přílohy 
FP06. VR ukládá LK zapracovat dodatek do legislativy ČSTS. 
VR01-02: Úkol nadále trvá. 

Z: LK 
T: další VR 

• UVR52-03: AGM 2024 
VR52: KoS podala VR návrh na příští AGM – legisvakanční lhůta pro účinnost nově schválené 
legislativy WDSF. 
VR01-02: Úkol nadále trvá. 

Z: VR 
T: AGM 2024 

3. Legislativa ČSTS 
• UMVR01-01: Organizační směrnice OA01 

MVR01: Pr informoval VR o rozdělení jednotlivých oblastí: vnitrosvazová + komunikace (FK), sportovní 
(MD), vzdělávací (MO) a profesní (RF). Pr dále informoval VR o záměru vytvoření nových e-mailových 
adres členům VR podle jejich oblastí. 
VR01: VR hlasovala o návrhu změny Organizační směrnice OA01 – Organizační schéma viz příloha 
2. VR ukládá LK dokument připravit a zaslat ke zveřejnění webmasterovi. 

 VR02: Úkol dokončen. 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 8 
 

 
 
 
 
 

• VR01-01: Příloha OB08 
VR01: VR ukládá LK přepracovaní OB08 Celoživotní servis na Celoživotní přínos. 
VR02: Úkol dokončen. 

 
4. Ostatní 

• VR hlasovala o žádosti J. Kučery. Odměna za umístění na GS Shanghai páru Lipowski – Kučerová 
byla stanovena na 25.000 Kč.  

hl.č.19-(7/0/0) - Schváleno 
Z: JMus 
T: ihned 
 

Konec jednání: 5. 1. 2024, 23:00 

 

Přílohy: 
1. Plán jednání 1Q 2024 
2. Odměny reprezentace roku 2023 

 
Rozdělovník: 
Dozorčí rada 
Předsedové divizí 
Legislativní komise 
Výkonná rada 
 
Seznam úkolů PSIS zde: https://bitbucket.org/cdsf-is/cdsf-is/wiki/Board/Progress 
 
Vysvětlivky: 
Z – Zodpovědná osoba 
T – Termín 
Ú – Účinnost 
ČT – Česká televize 
DS – Doškolovací seminář ČSTS  
FB – Facebook 
FŘ – Finanční řád ČSTS 
IS – Informační systém 
JŘ – Jednací řád ČSTS 
KS – Kvalifikační studium 
KŘ – Kvalifikační řád ČSTS 
LK – Legislativní komise ČSTS 
OF – Olympijský festival 
ODM – Olympiáda dětí a mládeže 
RR – Rozhodčí rada ČSTS 
SŘ – Soutěžní řád ČSTS 
TL – Taneční liga 
TR – Trenérská rada 
VK – Výroční konference ČSTS 
VR – Výkonná rada ČSTS 
VŘ – Výběrové řízení 
VS – Valné shromáždění ČSTS 
ČOV – Český olympijský výbor 
ČUS – Česká unie sportu 
KoS – Komise sportovců ČSTS 

https://bitbucket.org/cdsf-is/cdsf-is/wiki/Board/Progress


Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2023–2027 
Zápis z jednání ze dne 5. 1. 2024 • Kroměříž 

 

 
strana 9 
 

 
 
 
 
 
 
KVR – Korespondenční výkonná rada 
MVR – Mimořádná výkonná rada 
MVK – Mimořádná Výroční konference ČSTS 
PoSTM – Podpora sportovně talentované mládeže 
PSIS – Pracovní skupina pro IS 
ČUTS – CDSU – Česká unie tanečního sportu a Czech DanceSport Union 
 
Zapsala: Jana Musalová             Schválil: Rostislav Filgas 

 
 

 


